[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 120/2021.
               Indico ao Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades regimentais, que faça instalação de equipamento Multimídia da Praça Eduardo Campos em Jatobá-PE.
Justificativa
Sr. Presidente

Srs. Vereadores

Pensar em projetos, ação cultural é um planejamento voltado para a realização de um evento que estimula a cultura, bem-estar, aprendizado/conhecimento. É neste sentido que para a execução de um festival de música é um exemplo, bem como de uma exposição de quadros ou de uma feira literária. Para que ele possa ganhar vida, precisa do apoio financeiro de pessoas físicas e jurídicas.

Pensando no espeço e nas vivencias culturais que pode ser trabalho em nosso município, grandes talentos, como também belos projetos, fazer adesão e instalação de equipamento Multimídia da Praça Eduardo Campos em Jatobá-PE, trará para a nossa população ações benéficas para o setor cultural da nossa cidade.
Pensando nisso, ter esses equipamentos neste espaço também trará uma maior facilidade para todos que busque usufruir deste espaço público, seja no formato de palestras, eventos religiosos, teatro/cultural, etc.

Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito que veja as possibilidades de atender o presente pleito.
      Sala das Sessões, em 30 de Setembro de 2021.
Mayênio Taillon Barbosa de Lima
Vereador – PDT
Fone/Fax: (87) 3851-3169    E-mail: mayenio@camaradejatoba.pe.gov.br